INDICAÇÃO Nº 0079/09
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de disponibilizar um vigia no Centro de Convivência do
Idoso Professora Alice D´Onófrio, bem como a poda das árvores localizadas no fundo
daquele prédio.

Lida na Sessão de 03/03/2009                              Despacho em 03/03/2009
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e depois

de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de disponibilizar um

vigia no Centro de Convivência do Idoso Professora Alice D´Onófrio, bem como a poda das árvores

localizadas no fundo daquele prédio.

JUSTIFICATIVA:

Nosso  pedido  se  prende  ao  fato  de  o  local,  durante  este  ano,  ter  sido  invadido  por  três

vezes.

Estamos  também  pedindo  a  poda  das  arvores  localizadas  nos  fundos  porque  os  gatunos

utilizam seus galhos para acessar o quintal do prédio.

Isso posto, solicitamos ao Sr. Prefeito que determine as providências necessárias no sentido

de viabilizar a presente proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de março de 2009.

                    INDICAÇÃO Nº 0079/09
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de disponibilizar um vigia no Centro de Convivência do
Idoso Professora Alice D´Onófrio, bem como a poda das árvores localizadas no fundo
daquele prédio.

Lida na Sessão de 03/03/2009                              Despacho em 03/03/2009
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor